ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от  21октября _2011 года   №  80

Об утверждении порядка составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений

Сабского сельского поселения

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

        В соответствии со ст. 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007г. № 112н « Об общих  требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений (с изменениями),

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый  Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Сабского сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области

(с приложениями).

2. Установить, что Порядок вступает в силу с 1 января 2012 года и  применяется к  муниципальным бюджетным учреждениям Сабского сельского поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, в отношении которых в соответствии с положением части 16 статьи 33 Федерального Закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» не принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета Сабского сельского поселения Волосовского  муниципального района Ленинградской области в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет.

   Глава администрации МО

Сабское сельское поселение                                    Э.Б.Сельдерханов

 Утвержден

                                                                                        постановлением

главы  администрации

                                                                        Сабского сельского поселения

                                                                                  № 80   от 21.10. 2011г.

              П О Р Я Д  О К

составления, утверждения и ведения бюджетных смет                                            муниципальных казенных учреждений Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

1.  Общие положения

    1.1  Настоящий Порядок муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении Сабского сельского поселения Волосовского муниципального  района Ленинградской области  муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении Сабского сельского поселения Волосовского муниципального  района Ленинградской области  (далее – Порядок) разработан в соответствии со ст. 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления,  утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007г. « 112н « Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»     (с последующими изменениями).

  1. 2     Настоящий порядок  устанавливает для муниципальных казенных учреждений  Сабского сельского поселения Волосовского муниципального  района Ленинградской области (далее – учреждения Сабского сельского поселения) процедуру составления,  утверждения и ведения  бюджетных смет.

                 2. Порядок составления и утверждения бюджетных смет

 2.1    Бюджетные сметы составляются в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на период одного финансового года или на очередной финансовый год и плановый период. Показатели бюджетной сметы должны соответствовать доведенным лимитам бюджетных обязательств на принятие и исполнение бюджетных обязательств по выполнению функций учреждениями (далее – лимиты бюджетных обязательств.

 2.2   Смета составляется учреждением  по форме согласно приложению к настоящему порядку и  должна содержать следующие обязательные реквизиты:

-гриф утверждения, содержащий подпись (и её расшифровку) соответствующего руководителя, уполномоченного утверждать смету учреждения  и дату утверждения;

- наименование формы документа;

-финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

-наименование учреждения, составившего документ, и его код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО)

- наименование главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета, составившего документ;

- наименование  единиц измерения показателей, включенных в смету и их код по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ)

-содержательная и оформляющая части.

 Содержательная часть формы сметы должна представляться в виде таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования средств бюджета и соответствующих им кодов классификации расходов бюджета  бюджетной классификации Российской Федерации, а также суммы  по каждому направлению.

Оформляющая часть сметы должна содержать подписи (с расшифровкой) должностных лиц, ответственных за содержащиеся в смете данные – руководителя учреждения, руководителя планово-финансовой службы учреждения или иного  уполномоченного руководителем лица, исполнителя документа, а также дату подписания (подготовки) сметы.

Главный распорядитель, распорядитель средств бюджета, учреждение вправе устанавливать дополнительные реквизиты к форме сметы.

 2.3    Бюджетная смета составляется в рублях в трех экземплярах:

- первый экземпляр – для учреждения;

- второй экземпляр – для главного распорядителя средств;

- третий экземпляр – для финансового отдела администрации Волосовского района (далее – финансовый отдел).

     2.4  Учреждения в течение 10 дней со дня получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств составляют бюджетную смету по установленной форме в соответствии с приложением 1 к настоящему порядку.

    2.5.  Показатели  бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджета бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам статей   и  подстатей классификации операций сектора государственного управления, с указанием кода аналитического показателя.

     2.6  Бюджетная смета составляется учреждением на основании согласованных с финансовым отделом на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения.

    2.7 Объем бюджетных ассигнований по статьям и подстатьям классификации операций сектора  государственного управления бюджетной сметы устанавливается в соответствии с доведенными до  учреждения объемами лимитов бюджетных обязательств.

     2.8 Составленная бюджетная смета подписывается руководителем, главным бухгалтером учреждения и исполнителем документа, проставляется дата подписания сметы, заверяется печатью учреждения и направляется  учреждением на согласование в финансовый отдел.

К бюджетной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы.

     2.9  В целях формирования   смет учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год учреждение формирует проекты смет на очередной финансовый год в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку.

Формирование проектов бюджетных смет на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

       2.10 Финансовый отдел рассматривает бюджетную смету на предмет соответствия показателей сметы лимитов бюджетных обязательств, правильности произведенных расчетов, правильности отнесения расходов по кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

          2.11  Главный распорядитель средств бюджета Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области обеспечивает утверждение бюджетных смет в течение 10 рабочих дней со дня её представления. При выявлении несоответствия показателей бюджетной сметы утвержденным лимитам бюджетных обязательств  бюджетная смета  возвращается финансовым отделом учреждению для устранения замечаний и повторно представляется учреждением в финансовый отдел в течение 5 рабочих дней.

                          3. Требования к ведению  бюджетных смет

      3.1    Ведением бюджетной сметы в целях настоящего порядка является внесение изменений в бюджетную смету в пределах доведенных учреждению в  установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных  обязательств.

      3.2  Учреждение обязано составить и предоставить в финансовый отдел уточненную бюджетную смету в случае:

   - утверждения в текущем финансовом году дополнительных лимитов бюджетных обязательств по кодам классификации расходов бюджетов (разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета);

   - изменение кодов классификации расходов бюджета.

     3.3  В случае изменения (увеличения или уменьшения) лимитов бюджетных обязательств по предусмотренным утвержденной бюджетной сметой кодами классификации расходов бюджета учреждение обязано составить и представить в финансовый отдел уточненную бюджетную смету с учетом всех изменений лимитов бюджетных обязательств в течение текущего финансового года в срок не позднее 5 рабочих дней завершения текущего  финансового года.

         Изменение показателей бюджетной сметы утверждаются по установленной форме в соответствии с  приложением 3 к настоящему Порядку.

     3.4  По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям учреждения принимают письменные обязательства о  недопущении образования кредиторской задолженности.

      3.5 Утверждение уточненной бюджетной сметы осуществляется главным распорядителем средств бюджета Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

     3.6 Учреждения осуществляют операции по расходованию средств бюджета Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с утвержденными бюджетными сметами.

	                             Приложение № 1

	   к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утверждено  постановлением главы  администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской  области

от  21 октября     20 11   года  № 80

	УТВЕРЖДЕНА

	__________________________________

	Дата утверждения

	   СМЕТА  РАСХОДОВ

	                                     на          год

	(текущий финансовый год)

	Дата составления

	Главный распорядитель

	средств  бюджета

	Раздел

	Подраздел

	Целевая статья

	Вид расходов

	ДФК

	Получатель:

	Единица измерения: рублей

	Операции сектора государственного управления
	                          Сумма

	Наименование
	Код
	               текущий финансовый год

	1
	2
	3

	Расходы
	200

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	210

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Оплата работ, услуг
	220

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	230

	Обслуживание внутреннего долга
	231

	Обслуживание внешнего долга
	232

	Безвозмездные перечисления организациям
	240

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	242

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	250

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251

	Перечисления наднациональным организациям и правительствам иностранных государств
	252

	Перечисления международным организациям
	253

	Социальное обеспечение
	260

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов
	300

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	Поступление финансовых активов
	500

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530

	ИТОГО РАСХОДОВ
	800

	Руководитель организации

	_____________

	       (подпись)            (расшифровка подписи

	дата

	Главный бухгалтер

	________________

	          (подпись)                   (расшифровка подписи)

	дата

	                               Приложение № 2

 к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утверждено  постановлением главы  администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской  области

от  21.10. 20 11   года  № 80

	УТВЕРЖДЕНА

	__________________________________

	Дата утверждения

	   СМЕТА  РАСХОДОВ

	                                     на          год

	(текущий финансовый год и плановый период)

	Дата составления

	Главный распорядитель

	средств  бюджета

	Раздел

	Подраздел

	Целевая статья

	Вид расходов

	ДФК

	Получатель:

	Единица измерения: рублей

	Операции сектора государственного управления
	                                Сумма

	Наименование
	Код
	текущий финансовый год
	I год                                               планового периода
	II год                                                  планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы
	200

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	210

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Оплата работ, услуг
	220

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	230

	Обслуживание внутреннего долга
	231

	Обслуживание внешнего долга
	232

	Безвозмездные перечисления организациям
	240

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	242

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	250

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251

	Перечисления наднациональным организациям и правительствам иностранных государств
	252

	Перечисления международным организациям
	253

	Социальное обеспечение
	260

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов
	300

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	Поступление финансовых активов
	500

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530

	ИТОГО РАСХОДОВ
	800

	Руководитель организации

	_____________

	       (подпись)            (расшифровка подписи

	дата

	Главный бухгалтер

	________________

	          (подпись)                   (расшифровка подписи)

	дата

                                                                                                                                             Приложение № 3

                                                                                                                        к порядку составления, утверждения  и

                                                                                                   ведения бюджетной сметы казенного учреждения,

                                                                                                 утверждено  постановлением главы  администрации

                                                                                                                  Сабского сельского поселения

                                                                                                              Волосовского муниципального района

                                                                                                                          Ленинградской  области

                                                                                               от    21.10. 2011    года  №  80

	УТВЕРЖДАЮ

	(должностное лицо, утверждающее документ)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"____"___________20___ г.

	Изменения сметы  расходов

	на 20___ год

	(получатель  средств)

	Единица измерения: рубли

	Наименование

	Код

	Сумма
	Уточненная

	главного распо-

рядителя бюджетных средств
	раз-

дела
	под-

раз-

дела
	целевой статьи
	вида рас-

ходов
	операций сектора государ-

ственного управ-

ления
	изменений (+; -) на год
	сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Руководитель учреждения

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(расшифровка подписи)

"___"___________20_ г.